
Flaschen 0,33l:

Säfte 0,25l:

Soda Zitrone frisch gepresst
oder Soda Himbeer

Deckungsbeitrag für 
Grander Leitungswasser 

0,25l
0,5l

0,25l
0,5l

SOFT BEBIDAS
 
Desperados, Desperados Mojito
Corona

HOT BEBIDAS

c

CERVEZAS

€ 3,20

€ 3,20

€ 1,40

€ 2,70

€ 4,20

€ 4,30

€ 2,30

€ 4,20

€ 4,20

€ 4,50

€ 4,10

€ 3,10

€ 3,50

€ 2,50

€ 3,90

€ 3,40

AUFGESPRITZTES
    mit oder ohne Kohlensäure

Almdudler, Orangensaft,
naturtrüber Apfelsaft , 
Birnensaft aufgespritzt

naturtrüber Apfel, Birnen, Orangen, 
Marillen, Erdbeer, Mango, Pfirsich,
Johannisbeersaft

Fl. 0,33l Mineral prickelnd  od. sti l l       € 2,80
Soda 0,25l       € 2,20                          0,5l   € 3,00
versch. Limos 0,5l                                        € 4,10
Red Bull                                                          € 3,90 

Marille-, Pfirsich-, Mango-, Erdbeer-, 
Johannisbeer      gespritzt 
              0,3l  € 3,70                   0,5l   € 4,20

Krügel 0,5l, Krügel gem.
Krügel Radler
Seidel 0,3l, Seidel gem.
Seidel Radler
Hirter 0,5l
Weizen 0,5l
Bier alkfrei 0,5l
Weizen alkfrei 0,5 l 

Coca Cola, Cola Zero, Frucade,  Almdudler,
Sprite, Spezi

€ 4,10

Sol,  Pacifico

Großer braun o. schw.
Kleiner braun o. schw.
Melange - Cappucino
Melange mit Schlag
Cafe Latte
versch. Teesorten - Zitron
versch. Teesorten -  Rum
Heiße Schokolade
             mit Obers
               mit Rum

Mexicanischer Kaffee
           Kaffee - Kahlua -  Zimtrinde - Obers

€ 3,10

€ 3,50

€ 3,50

€ 2,80

€ 3,30

€ 2,90

€ 3,30

€ 3,90

€ 4,80

mex. Eistee        0,3l      € 3,20        0,5l     € 4,20

Thomas Henry 0,2l:                                                     € 3,20
Tonic Water - Bitter Lemon - Ginger Ale

        
DAC - Weindl
                - Liechtenstein
Riesling  - Liechtenstein 
Gelber Muskateller - Stuhr
                - 

Vino blanco

  1/8  € 3,10         Fl. € 18,00
Vino tinto

.

Rioja - Spanien
Merlot - Chile
Shiraz - Chile
Zweigelt - Liechtenstein

Gespritzter            € 2,40
Aperolspritzer            € 3,00
Pfirsich/Kaiserspritzer   € 2,90
1/8 Schankwein        € 1,40

  1/8  € 3,40         Fl. € 19,00

Vino

r

€ 3,00

€ 3,20

mit Aperol  



 Marille, Birne, Vogelbeere 
€ 3,00

Fernet, Averna 
€ 3,30

Cocktails
aus unserer Cocktailkarte 

Spirituosen 2 clLiköre

Frangelico, Baily`s
Tequila Rose

€ 3,30

2 cl 

        Ouzo Classic
     Campari Orange  
Campari Soda   

€ 3,80

 
SANGRIA    Gl € 4,20

                      1 Lt.€  13,40
Glas Sekt /Orange          € 4,10
Kir Royal                         € 4,10
Flasche Sekt                  € 24,50
Glas Prosecco                € 3,90
Prosecco-Aperol           € 4,90
Hugo                                 € 4,90

SEKT

 
für unsere Stammgäste und die es noch werden 

möchten, 
mixen wir einen alkoholfreien Cocktail gratis.

(Eine Woche vor oder nach deinem Geburtstag
ist für uns OK!) 

FIESTA DE CUMPLEANOS

„Hol dir dein Geburtstagsgeschenk!”



Elote
gegrill ter Maiskolben - 
Knoblauchbutter

Pan de Ajo
Knoblauchbrot

Zwiebelringe

 

Kinderschnitzel -  
Pommes - Ketchup 

 
Chicken Nuggets -
Pommes - Ketchup

 
Grillwürstel - Pommes  
Ketchup

 

Kartoffelscheiben

 

€ 6,20

€ 6,20

€ 5,90

€ 4,00

€ 3,90

€ 5,10

€ 5,10

Calimero

Lucky Luke

Tres Startas
Vorspeisenvariation
Zwiebelringe - Totopos  - Chili Poppers

Nachos con Queso
mit Käse überbackene Maistoril la Chips - 
 4 verschiedenen Saucen

Totopos  Mixtos

€ 7,60

€ 6,20

€ 7,10

Quesadilla con Queso
 gebratene Tortil la mit Käse gefüllt

-  Rojasauce

€ 6,20

gebacken - Knoblauchsauce

 

gebacken - Knoblauchsauce

 

Weizentortil la Chips - 
3 verschiedenen Saucen

CARTA PER NINJO

Speedy Gonzales

Sopas Suppen

typisch mex. Suppe 
Speck - Tortil lastreifen - Avocado

mit gebackenen Weißbrotwürfeln

mit Old Pascas Rum

Leberknödelsuppe

Frittatensuppe

Ensaladas

Beilagensalat

 mex. Salatschüssel

 

Salat mit

 

gegrill ten Hühnerbruststreifen

 

Blattsalate - gegrill ten Hühnerbrust-
streifen - Pinienkerne - Kokosraspel -
geröstetem Brot - Cocktaildressing

 
Pan de Ajo
Knoblauchbrot

€ 3,70

€ 3,40

€ 3,40

€ 3,20

€ 3,20

€ 3,90

€ 8,40

€ 8,90

€ 8,90

€ 10,50

€ 3,90Maiscremesuppe

Sopa de Tortil la

Knoblauchsuppe

Tomatensuppe € 3,40

€ 5,50

Salat mit
gebackenen Mozzarella

Salat mit
gebackenen Hühnerbruststreifen

Coconut Chicken Salat



 Kartoffelscheiben -mex. Sauce - Zwiebel-
                      Knoblauchbutter

knusprige Spareribs und würzige Chicken Wings - 

2 Saucen u. Kartoffelscheiben

SPARERIBS 

RIBS & WINGS 

für Hombres 
(Männer, Erwachsene, starke Esser etc.)

für Gringos
(kl. Männer, Kinder, schwache Esser etc.)

CHULETAS DE CORDERO 
(Lammrücken aus Neuseeland)

Ofenkartoffel -  Knoblauchsauce

€ 13,80

€ 11,50

€ 13,70

€ 13,90

€ 11,30

€ 11,30 € 11,70

Such`s dir aus 
vom Schwein oder Huhn

 gegrill t

ACAPULCO

TROPICAL EL GRINGO
 Schinken u. Käse überbacken
- Kartoffelscheiben

Chicken Wings

 

würzig marinierte Hühnerflügerl mit 
fruchtiger Chili Sauce - Kartoffelscheiben

 

€ 9,40

Ofenkartoffel - Knoblauchsauce -
mex. Gemüse

Ofenkartoffel - Knoblauchsauce
gegr. Hawaii Ananas u. Banane

Rancherbrot

 

                      Spezialität der
               "LA HACIENDA"
mit Käse überbacken - pikanter Sauce

 

Pan de Pollo

 
Pan con Verduras

 
Veracruz Burger

 Steakhouse Burger

 

gefülltes Fladenbrot - Salat -
gebratenen Hühnerstreifen - Knoblauchsauce 

 
Burger - Gemüse -Käse - Dukaten - Coleslaw

 

Vollkornbrötchen gebr. Huftsteak - Cheedar -Wedges - 
Knoblauchsauce - Zwiebelringe - gegr. Gemüse

 

hausgemachten Rinderpaddy - Salat- Tomate -
Speck - Käse -Spiegelei

 

€ 6,80

€ 7,60

€ 11,70

€ 11,70

€ 15,50
Knoblauchsauce -Gemüse 
gebr. Rindfleischstreifen

 

Papa con Ajo -  

 

€ 7,10

€ 8,10

€ 7,10

€ 5,60

Käse - Spinat

 

€ 7,50

€ 7,60

€ 8,70

€ 7,60

Papas al Horno (Ofenkartoffel)

Papa Rustica
Knoblauchsauce,

geröstetem Speck - Zwiebel

Papa con Verduras
Knoblauchsauce -
mex. Gemüse

Papa con Carne

Knoblauchsauce

Papa con Pollo
mex. Gemüse - Knoblauchsauce
gebr. Hühnerbruststreifen

Papa con Mariscos
Knoblauchsauce - gebr. Shrimps

Papa con Chili
Knoblauchsauce - Chili con Carne

Papa con Espinaca



Taco con Pol lo

Taco con Carne

Taco con Verduras

Taco Queseros Enchi ladas rojas

Hühnerbrusts t re i fen - Paprika
inkl . 3 St . Tort i l la

Rindfleischstreifen -Paprika -
Speck inkl . 3 St . Tort i l la

mex. Gemüse
inkl . 3 St . Tort i l la

 versch. Käse -gerösteten Speck -
 Zwiebel inkl . 3 St . Tort i l la

€ 11,10

€ 10,90

€ 11,50

€ 10,70

Tort i l la , genannnt das mexicanische Brot , is t bei Speisen in Mexico nicht wegzudenken. Wird die Tort i l la gefül l t ,
 so nennt man s ie Taco. Tradi t ionel l nimmt man die Tort i l la in die Hand und fül l t d iese, beginnend mit Salat , 
wei ters mit div. Fleischvariat ionen (Huhn oder Rind) Käse oder Gemüse. Zu guter Letzt die Saucen 
wie Guacamole, Salsa und Knoblauchsauce. Der Taco wird zu einer Rol le geformt und in der Hand 
hal tend gegessen. Der Salat wird zum Fül len der Tort i l la natur belassen. 

Faji tas Menü
für zwei Personen mit Pol lo ,
Carne, Verduras u . Queseros
inkl . 10 St . Tort i l la

€ 28,10

€ 11,20Tacos mixto
3 Stk. verschieden gefül l te Tacos

Maistor t i l las -Hühnerf le isch
Rojassauce - Koriander - Bohnenmus

€ 10,30

1 Stk. Tort i l la 

                   € 0,90

 

TACOS - TORTILLAS UND CO

Quesada de Hongo
große Tort i l la gefül l t - mex. Gemüse -

versch. Käse grat inier t -
Salat -3 verschiedene Saucen

Quesada de Pol lo
große Tort i l la gefül l t - mex. Gemüse
gegri l l ten Hühnerstreifen -
versch. Käse grat inier t -
Salat - 3 verschiedene Saucen

Chil i con Carne

Bohnen mit Speck

das klassische mex. Bohnengericht
             - Fladenbrot ,
wird in der Eisenpfanne servier t

die klassische 
Bohnenpfanne -  Fladenbrot

mex. Reispfanne nach

al tem Rezept -  Krustent ieren - 
wird fr isch zuberei te t

und in der Eisenpfanne servier t .

mex. Reispfanne nach
al tem Rezept - gebr. Hühnerbrusts t re ifen -
Paprika - gebr. Speck 
wird fr isch zuberei te t 
und in der Eisenpfanne servier t .

Pael la

Yucatanpfanne

€ 8,90

€ 8,60
€ 11,10

€ 12,80

€ 10,90

€ 11,30

€ 16,80

POPO CATE PETL Pfanne
Würzige mexikanische Hühnerpfanne
Käse -Kräutersauce - mex. Reis

mit Knoblauchsauce 

und mex. Gemüse

Nach Rückfrage auch 

Mais Tort i l la
 erhäl t l ic

h

Salsa - Guacamole -  
Knoblauchsauce

Rojasauce

Rangersauce - Bohnenmus

f rucht ige Chil isauce - 



 STEAK

 

Hombre 300 g

Beef Tenderloin 
(Fi le ts teak)

    Beilagenwünsche

€ 3,50

€ 19,50

€ 25,50

€ 24,50

€ 3,50

€ 2,50

gebr. Früchte
Banane und Hawaii Ananas

Ofenkartoffel -
        Knoblauchsau ce

Stel l dir dein Steak selbst zusammen

Wedges hausgem.

Kartoffelscheiben

Pommes € 2,50

3 Stk .  Garnelen
kleiner Maiskolben

Blat tspinat € 2,50

€ 1,90

€ 6,50

Bohnen mit Speck

Knoblauchbrot

mexikanisches Gemüse € 3,50

€ 1,90

€ 3,50

€ 3,50

Steak Salat

gebratener Speck

€ 2,50

€ 1,90

Spiegelei

Sparer ibssauce

€ 2,00

€ 1,00

Coleslaw

Rojasauce

Salsa

Knoblauchsauce

Guacamole

€ 1,80

€ 1,00

€ 3,50

€ 1,00

€ 1,50

Beef Ribeye
Senjori ta 200 g

Senjori ta 200 g
Hombre 300 g
Jumbo 400 g
Jumbo 600 g

€ 39,50

€ 52,50

€ 31,50

 STEAK

 

Beef Str iploin 

 

DlE RASSE

Angus- und Herfordr inder s tammen aus England
und wurden in die nordamerikanischen Kolonien 
mitgenommen. Man hat 1870 damit begonnen die
Longhorns (von den Spaniern mitgebrachte Rinder)
mit Herford- und Angus zu kreuzen, wei l das Fleisch
der Longhorns langfasr ig und rauh war. Mit den
äl teren Rassen woll te man das Fleisch der Longhorns
qual i ta t iv aufwerten.

€ 24,10

Ofenkartoffel - Knoblauchsauce  -  Salat

 "LA HACIENDA” especial 

€ 42,30

Surf & Turf € 37,30

€ 39,80

Pancho Vil la Ribey   dünn geschni t ten 180g
Bohnen mit Speck - Knoblauchbrot nach mex. Originalrezept

€ 30,30

Pancho Vil la Fi le t   dünn geschni t ten 180g
Bohnen mit Speck - Knoblauchbrot nach mex. Originalrezept

€ 34,30

(Rumpsteak) 200g

200g Fi le ts teak - Garnelen -Wedges - Salat

 T-Bone Steak 

 

  ca. 550 - 600 g - Wedges - Salat

Ribeye Steak ca.300-350g- Ribs & Wings etc .
Ofenkartoffel - mex. Gemüse

„nur für Hombres”



MEERES
BEWOHNER

MEERES
BEWOHNER

Camarones con Ajo
6 Stk. Riesengarnelen - geröstetes Weißbrot

Knoblauchbut ter - Salat € 18,50

€ 8,70

€ 10,30

€ 13,90

€ 13,90

Calamares con Arroz
Tintenfischtuben gegri l l t - mex. Reis € 13,80

€ 16,80

Papa con Mariscos
Cerdo empanada

Rindsbraten

ZwiebelrostbratenOfenkartoffel - Knoblauchsauce -  
gebratene Shrimps

Schweinsschni tzel - Salat

mit Kroket ten

mit Bratkar toffel

Pael la
mit Meeresfrüchten

Klassiker

Österreichische

-

DlE HERKUNFT:
In seiner Heimat Mexico, in der 

Provinz Jal isco, wächst die
blau-grüne Agave. 8 bis 10 Jahre
reif t s ie heran bis die PlNA, ihr
saf t iges Herzstück, würdig und

reif genug is t .

TEQUILAS

Casa Viejo 80% Agave

Sauza gold 51% Agave

 

Mezcal
kl . F lasche 5c l mi t Wurm
 

Maracame Anejo

Corralejo Reposado

Aha Toro Anejo

Don Jul io Anejo

Casa Viejo Reposado 

 

Jose Cuervo Especial
Don Agust in Reposado

 

€ 3,00

€ 3,50

€ 5,70

€ 3,20

€ 4,50

100% Agave
Mixto mind. 51% Agave

Anejo mind. 1 Jahr gelagert

€ 3,50

€ 4,50

Reposados mind. 2 Mon. gelagert

€ 4,50

€ 3,50

€4,20



 “Gönn Dir e twas Süsses”

Platani tos f lameados
con Tequi la

Apfelspal ten gebacken

Port ion Schlag
Eis gem. 3 Kugeln

Eis gem. 2 Kugeln
Coup Hacienda 
Fruchtbecher

Heiße Liebe

Bananenspl i t

Eispalatschinke

Mohr im Hemd

Tres Postres

Churros con Caramelo
Churros con Chocolate

Churros Canast i l la

Tequila f lambier te Banane,
Caramelsauce - Eis - Schlagobers

Eis - Himbeeren - Schlagobers

Schokosauce - Vani l leeis - Schlagobers

Desser tmix: Churros - Apfelspal ten -Waffel
 Schlagobers - Schokosauce

mexikanische Teigstangen -  Zimt-Zucker-
Schoko o. Caramelsauce - Schlagobers

mexikanisches Teigkörbchen - Himbeeren-
Schokosauce, -Karamellsauce 
Vani l leeis - Schlagobers

€ 7,50

€ 3,90

€ 7,80

€ 5,20
€ 1,80

€ 6,50

€ 6,50

€ 7,80

€ 7,50

€ 7,50

€ 7,50

€ 7,50

€ 8,10

€ 6,50

“BARQUILLO” (Mexikanische Waffel)
Solo

Vanil lezucker          € 3 ,90

Himbeere Heidelbeere

Schoko

Caramelo

Eier l ikör
Ahorn

Himbeeren - Schlagobers   € 6 ,20

hausgemachte Caramelsauce- 
Schlagobers                                     € 6 ,20

Eier l ikör - Schlagobers          € 6 ,20

Heidelbeeren- Schlagobers           € 6 ,20

Ahornsirup - Schlagobers            €6,20
hausgemachte Schokosauce -
Schlagobers                               € 6 ,20
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